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Anlage 

zum 1. Nachtrag zur Satzung über die Erhebung von Kostenersatz und Gebühren bei Einsätzen der Freiwilligen Feuerwehr Schwelm und über die 

Festsetzung der Höhe des Ersatzes des Verdienstausfalls an beruflich selbständige ehrenamtliche Angehörig der Freiwilligen Feuerwehr Schwelm 

 

 

Kostenersatz / Gebühren für die eingesetzten Fahrzeuge (Fahrzeugkosten) 

          

ab 01.01.2009    ab 01.01.2010    ab 01.01.2011  

 

• Kommandowagen (KdoW) 16,00 € / Std.  15,00 € / Std.  14,00 € / Std. 

 

• Einsatzleitwagen (ELW 1) und   

Mannschaftstransportwagen (MTW) 21,50 € / Std. 20,00 € / Std.  20,00 € / Std.  

 

• Drehleiterfahrzeuge (DLK 23/12) 50,50 € / Std.  70,50 € / Std.  126,00 € / Std. 

 

• Löschgruppenfahrzeuge (LF 16-TS, LF 10/6, LF 16),   

Tanklöschfahrzeuge (TLF 24/50),   

Hilfslöschfahrzeuge (HLF 16/12, HLF 8/12) und   

Wechselladerfahrzeuge (WLF) 56,50 € / Std.  54,00 € / Std. 58,50 € / Std. 

 

• Rüstwagen (RW) 31,50 € / Std.  31,50 € / Std.  37,50 € / Std. 

 

• Gerätewagen (GWG, GW Log) 32,50 € / Std.  25,50 € / Std.  28,00 € / Std.   

 

   

Kostenersatz / Gebühren für das eingesetzte Bindemittel (Sachkosten) 

 

ab 01.01.2009    ab 01.01.2010    ab 01.01.2011  

 

• Absodan Plus 0,50 € / kg 0,50 € / kg 0,50 € / kg 

 

• Flüssigbindemittel Curasolv 10,00 € / l 10,00 € / l 10,00 € / l 

   


